КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXVII сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

15 марта 2023 года                         с. Клепинино                       № 4/157-XXXVII

О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Клепининское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым,
утвержденное решением Клепининского
сельского совета от 12.02.2020 г. № 3/31-VIII

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Клепининское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,

Клепининский сельский совет решил:

 Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым», утвержденное решением Клепининского сельского совета

от 12.02.2020 г. № 3/31-VIII следующие изменения:

 в пункте 2 статьи 7 слова «и не может превышать 3 процента

утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;

 пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций,

связанных с единым налоговым платежом);»;

 пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их

достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения;

- прогнозе социально-экономического развития Поселения;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений указанных программ).»;

 подпункт 5 пункта 1 статьи 22 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования) на официальной странице муниципального образования

Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Клепининское

сельское поселение» и размещения на информационном стенде в здании

администрации Клепининского сельского поселения по адресу: Республика

Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив,

дом 16.

Председатель Клепининского сельского совета-

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                     И.И. Нестеренко